ECCLESIA CAPVT XVII.

filia. Ideo notanda est differentia inter p̄ceptum & consiliū euan-
 gelicum, prout ex opposito distinguunt. P̄ceptum em̄ est doctri-
 na dei generalis, omnem hoīem semper obligans sub p̄na pecca-
 ti mortalis, eo ipso quo unq̄ ab eo lapsus fuerit. Vnde beati qui p̄
 tempore uitae p̄uaricati sūt, pro eodem tempore peccauerūt mor-
 taliter. Sicut damnati ex p̄uaricatione continua, peccant cōtinue
 in inferno. Cōsiliū aut̄ est doctrina dei specialis, solum obligās
 sub p̄na uenialis, pro tempore huius uitae. Christus cōsultit pau-
 pertatem Matth. xix. Si uis perfectus esse, uade & uēde oīa q̄ habes
 Secunda est obedientia p̄posito coactiuo, de qua Lucae ix. Si quis
 uult uenire post me, abneget se metipsum, tanq̄ discipulus charissi-
 mus. Nec reluctatio castitatis, de qua Matth. xix. Sunt Eunuchi q̄
 se castrauerunt propter regnum calorū. Nec effectualis retributio
 aduersantibus, de qua Matth. v. Benefacite his qui oderunt uos.
 Nec cōcutientium uolenter humilis patientia, de qua Matth. v.
 Si quis te percusserit in dextram maxillā, p̄be ei & alteram. Nec su-
 pererogatio operū misericordiae, de qua Lucae vi. Omni petenti te
 tribue. Nec uerborū ac iuramenti cōp̄sentia, de qua Matth. xii.
 De omni uerbo ociofo quod locuti fuerint hoīes, reddent rōnem
 in die iudicii Matth. v. Dico uobis, oīno nō iurare. Nec occasio pec-
 cādi, de qua Matth. xyiii. Si oculus tuus uel pes tuus uel manus scā-
 dalizat te, erue eum & absconde, & proiice abs te. Nec moderatio
 operationis, ne ex defectu simplicis intentionis incidamus in hypo-
 crisim, de qua Matth. v. Attendite uobis, ne iusticiā uestram facia-
 tis coram hominibus. Nec exemplans conformitas operis ad ser-
 monem, de qua Matth. xxiii. dicif, q̄ Pharisai dicunt & non faciūt.
 Ideo cōsultit hypocrita, primo eiice trabem de oculo tuo Lucae vi.
 Nec secularis sollicitudo suffocans uerbum, de qua Matth. vi. Noli
 te solliciti esse dicentes, quid manducabimus &c. Nec fraterna cor-
 reptio, de qua Matth. xyiii. Si peccat frater tuus in te, uade corripe
 eum inter te, & ipsum solū. Oīa ista duodecim cōsimilia in forma
 sua primaria nō habebunt esse in effectu necessario, Sed in sensu &
 forma secundaria obseruabūt, sicut mandata aeterna, sed in uia sūt
 ad uitam saluberrima. Et utinā Clerici & spiritualiter religiosi ap-

P̄ceptū
quid est.

Consiliū
quid
Prima,
uolūtaria
pauper
tas.
Obedien
tia secun
da.
III.
III.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.
XI.
XII.

IOHANNIS HVSSITÆ DE

precipientes consilia hominum, & omnes alii innitentes humano consilio, ad ista consilia medici caelestis attenderent, quia indubie sunt a peccatis possibilibus preseruatua, a commissis purgatiua, & adeptae salutatis conseruatua. Ideo omnes uiantes obligantur ad ista consilia uel eorum aliqua ad inuicem sub poena peccati uenialis. Ad quod iudicandum erit discretus sibi ipsi iudex optimus, quoniam uidendo ex defectu obseruantiae alicuius istorum incidit in peccatum, quod non facit cito, nisi ex contemptu diuini consilii. Et notandum, quod duodecimum consilium, scilicet correptio fraterna, quoniam est consilium ut quoniam est super uenialibus. quoniamque praecipuum, ut corripere de mortilibus. Et iste modus secundus ad omnes pertinet, & obligat semper, sed non ad semper, quia pro loco & tempore quando utilis uideatur esse correptio. Adhuc notandum, quod triplex est obedientia humana, scilicet Spiritualis, Secularis & ecclesiastica. Spiritualis, quae est pure secundum legem dei debita, sub qua uiixerunt Christus & Apostoli, & debent uiuere singuli Christiani. Obedientia secularis est obedientia debita secundum leges ciuiles. Obedientia ecclesiastica est obedientia secundum adinventiones sacerdotum ecclesiae, praeter expressam auctoritatem scripturae. Prima obedientia semper excludit de se malum, tam ex parte precipientis quam ex parte obedientis. Qui enim iuxta legem Dei praecipit, & qui obedit, recte procedit. & quo tam ad praecipientem quam ad obedientiarium dicitur Deuteronomio. xxix. Facies quaecumque docue. te sacerdos. Leuitico iuxta quod praecipit eis. Vbi tangitur, quod praecipitor debet solum consona legi praecipere, & obedientarius de tanto debet illis obedire, & nunquam contra dei omnipotentis uoluntatem. Pro isto adduxi alibi Augustinum Gregorium, Hieronymum, Chrysostomum, Isidorum, Bernhardum Bedam cum scriptura sacra & Canonibus. Quae ut sum breuior praetermitto, solum Isidori dictum sit hoc xi. q. iii. Is qui praestat, si praeter uoluntatem dei, uel praeter quod in scripturis sanctis euidenter praecipitur, uel dicit aliquid, uel imperat, tanquam falsus Dei testis uel sacrilegus habeatur.

H
O
b
e
d
i
e
n
t
i
a
t
r
i
p
l
e
x

C A P V T XVIII.

PRAENOTATIS iam aliquibus dictis de Obediētia, iam
 ad Doctorum dictū uolo regredi, in quo patet, q̄ Sedi Aposto **A**
 lica Romanae ecclesiae, & Pralatis est obediendum per inferio
 res in omnibus, quibuscunq̄, ubi nō prohibet purum bonum, uel p̄
 cipitur purum malum, sed medium &c. Vbi notandum est, de sede
 Apostolica, de qua multi & p̄sertim Canonistae multa p̄dicant, &
 quid sit sedes Apostolica ignorant. Nā quidā aestimant, q̄ sit sedes
 proprie lignea uel lapidea, in qua Papa solet corporaliter residere
 Alii q̄ sit curia Romana. Alii q̄ sit sedes sancti Petri in qua corpo
 raliter residebat. Alii q̄ sit Roma. Alii q̄ sit potestas Papae. Alii q̄
 sit ecclesia uel basilica S. Petri. Sed notandum est, q̄ Apostolica di
 citur ab apostolico, Apostolicus uero dicitur ab Apostolo, Aposto
 lus autem dicitur a Deo missus, q̄ autem deus misit dicit Saluator
 Iohannis tertio, Verba dei loquor. Vnde & discipulis ait Ioannis **B**
 uigesimo. Sicut misit me pater & ego mittam uos, scilicet ad testi
 monium ueritatis, ad praedicandum uerbum salutis, & ostendendū
 uita & doctrina populo uiam beatitudinis. Vnde quilibet sacerdos
 qui propriam gloriam non quaerit, sed honorem dei, profectum ec
 clesiae, & salutem populi, quiq̄ facit uoluntatem Dei, & detegit An
 tichristi uersutias, praedicans legem Christi, ille habet signa q̄ ostē
 dunt q̄ ipsum Deus misit. Vnde quo ad gloriam dicit Christus Io
 hañ. v. Claritatem ab hoibus non accipio. Et Iohañ. viii. Ego glo
 riam meam nō quaero. Quo ad secundū dicit Iohañ. vi. Ego ueni
 in noīe patris mei, et non accepistis me, si alius uenerit in noīe suo
 illū accipietis. De tertio dicit Iohañ. vi. Descēdi de caelo nō ut faciā
 uolūtatem meā, sed ei⁹ qui misit me uolūtate patris. Christ⁹ fecit, q̄
 p̄fectū ecclesiae q̄siuit & salutē populi. De quarto ait Iohañ. vii. Me
 mūd⁹ odit, quia testimoniū phibeo de illo, quia opa ei⁹ mala sūt.
 Et cōsumate Christus ostendit, q̄ a Deo sit missus, quia opera pa
 tris fecit. Vnde Iohañ. x. Si nō facio opera patris mei, nolite crede
 re mihi, Si autē facio, & si mihi non uultis credere, operibus credite.
 Et patet, q̄ sacerdotis sancta cōuersatio & fructuosus labor in Chri
 sti uerbo, ostendunt populo, q̄ sit a deo missus, quia opera patris fa
 cit. Nec debet aliter esse Papa, epūs, sacerdos, uel praedicator, nisi a

Missus

Deo sic mittat. & hinc dicit Apostolus Roma. x. Quomodo prædicabunt nisi mittant? Vnde B. August. in lxxv. quaestionibus Orosii sic loquitur, dum quaerit Orosius. Quomodo possumus scire qui mittant a deo? August. Cognosce missum a deo, quem non paucorum hominum laudatio uel potius adulatio elegit, sed illum, quem & uita & mores optimi, & examinatio Apostolicorum sacerdotum, uel uniuersorum populorum iudicio probauit, qui non appetit perire, qui pecuniam non dat ut episcopatus honorem accipiat. Nam qui perire festinat, ut qui dam patrum eleganter expressit, sciat se non esse episcopum, qui perire desiderat, non prodesse. Hac August. Habito quod sit Apostolus communiter quod sit apostolicus habere potest. Nam apostolicus dicitur uiam apostoli custodit. Sicut ergo uerus Christianus dicitur, qui Christum in moribus imitat. Sic uerus apostolicus est sacerdos, qui doctrinam Apostolorum sequitur, uitam uiuens Apostoli, & doctrinam docens. Vnde quilibet Papa de quanto doctrinam Apostolorum docet, & opere exequitur, de tanto dicitur apostolicus. Sed si doctrinam Apostolorum postponit, docens contrarium uerbo uel opere, tunc dicitur uere Pseudoapostolicus, uel apostaticus. Vnde dist. lxxix. Si quis pecunia uel gratia humana, aut populari seu militari tumultu, sine concordia & canonica electione apostolica Sedi fuerit inthronizatus, non apostolicus, sed apostaticus habeatur. Cum igitur maior sit error in electione ad iua quam eligentes coacti sunt a diabolo eligere personam quam deus reprobabat, quod manifeste liquet ex opere & omissione spiritualis officii, quod sit Apostolus uita contrarius. Multo magis sequitur, quod talis non apostolicus sed apostaticus est habendus. Apostolica ergo sedes ex dictis potest dici uita sacerdotis custodit effectualiter uita Apostoli, sicut sedes Apostoli est uita apostoli. Vnde Chrysostomus omel. xxv. ait. Vniuscuiusque Apostoli illa uirtus est thronus, in qua perfectior ceteris fuerit. Christi autem omnes uirtutes quasi una est sedes, quia in omni uirtute aequaliter ille solus perfectus est. Ecce iste sanctus sentit bene, quod cuiuslibet Christi Apostoli uita singularis est eius sedes, in qua requieuit hic merendo, ratione cuius sedis residet iam in gloria IESU Christi, iuxta illud Matth. xix. Sedebitis & uos super sedes duodecim. Vbi secundum August. per sedes xii. intelligitur Apostolorum, & quorumcumque sanctorum pla-

torum p̄destinatorum locatio, q̄ cum sit in beatitudine, nō potest deficere uel destrui per tyrannos. Duodenarius aut̄, qui est numer⁹ uniuersit̄ atis, nō singulariter significat illos duodecim Apostolos, cum tunc Scarioth regnaret, & Paulus foret sibi subditus. Sedes uero Maieſtatis Christi, intelligit̄ aeterni regni collocatio, a quo nō poterit remoueri. Et illa Sedes Christi, est eius sedes intrinseca. Sedes aut̄ eius extrinseca in qua quiescit, habitat uel residet per gratiam, sunt om̄es sancti. Sicut ec̄tra sedes Satanæ in quibus quiescit habitat uel residet, sunt om̄es iniqui. Vnde Apoca. ii. Angelo. i. Pergami ecclesie, similis filio hoīs, qui habet rōpheam ex utraq; parte acutam dixit. Scio ubi habitas, ubi est sedes Satanæ. Ibi dicit gloria intellige, id est in quibus requiescit Satanæ, & tenes nomen meū & nō negasti fidem meā apud uos ubi Satanæ habitat. Sed ad propositum principale, Sedes Apostolica est idem q̄ Moyſi cathedra, de qua Saluator Matth. xxiii. dicit. Supra cathedram Moyſi sederunt Scribæ & pharisæi. Cathedra aut̄ Moyſi nō est Moyſes, nec alta sedes Moyſi lignea uel lapidea, ut iudicis p̄ſidentis. Nec est Synagoga, sed Cathedra illa est autoritas docēdi & iudicandi populum. Et hoc ostendit̄ ex uerbis Christi cum dicit. Supra cathedram Moyſi. Et sequitur, quæ dicunt. i. docent ex autoritate & doctrina Moyſi, facite. Sedes ergo Apostolica est autoritas docēdi & iudicandi secundū legē Christi, quā docuerūt Apostoli, in qua debēt reſidere uiri sapientes & timentes dñm, ī qb⁹ ē ueritas, & qui odiunt auaritiā. Sic enī Exo. xviii. cū dixit Moyſes ad cognatū suū Ietro. Venit ad me populus quærens sententiam Dei, cunq; acciderit eis aliqua disceptatio, ueniunt ad me ut iudicem inter eos, & ostēdam p̄cepta Dei, & leges eius. Ecce iudicandi & docēdi legem dei autoritas. Cui dixit Ietro. Prouide de omni plabe uiros potētes & timentes dñm, ī quibus sit ueritas, et qui oderūt auaritiā, & fecit sic Moyſes. Ibi dicit Lyra. Potentes iudicare per sapientiam & experiētiā Vnde & alia translatio habet sapientes, ubi nos habemus potentes & timentes deum magis q̄ hoīes, in quibus sit ueritas scilicet uita, doctrinæ & iusticiæ, & qui oderunt auaritiā, quia hoīes cupidi per munera de facili flectunt̄ a iusticia. Hac Lyra. Vtinam nunc illa

D
Sedes
Christi

Sedes
Apostolica.

E

Cathedra haberet tales uiros. Et ubi possūt discerni? certe in Curia Romana, ubi præsident Cathedræ sancti Petri, id est sedent in auctoritate Apostolorum, quæ est auctoritas iudicandi spiritualia, & docendi legem domini IESV Christi, si excluditur illa auaritia, iniusticia, superbia, & uiget sancta uita. Ipse Saluator testatur dicēs Matthæi xxiii. Super Cath. Moysi sed. scribæ & Pharisei, omnia ergo quæcunq; dixerint uobis seruate & facite, secundum uero opera eorum nolite facere, dicunt enim & non faciunt. Ecce hic tangitur uita carens operibus legis, alligant enim onera grauiâ & importabilia, & imponunt in humeros hominum. Ecce indiscreta doctrina & iniusticia, digito autem suo nolunt ea mouere. Ecce uita delicata, omnia opera sua faciunt, ut uideatur ab hominibus. Ecce uana gloria, dilatant enim phylacteria sua in Bullis per totum mundum, quasi ipsi sint primi, legem domini obseruantes, ibi hypocritis? Magnificant fimbrias quibus operiunt mulas. Amant primos recubitus in cœnis ad uoluptatem & honorificentiam, & primas Cathedras in Synagogis. i. ecclesiarum aggregatiõibus, quia ille uult esse Cardinalis, ille Patriarcha, ille Archiepiscopus, & salutationes cum genuflexione in foro, id est in publico, & uocari ab hominibus Rabinu, id est Magister Noster, totam regentes ecclesiam Christi. Vnde & Curiam Romanam uocant magistram ecclesiarum. Et datis istis per possibile ipsi sunt sedes, non Christi, sed Sathanæ, sedentes secundum uitam propriam in Cathedra pestilentia. De qua Psalmista loquens de Christo IESV, dicit. Beatus uir qui non abiit in consilio impiorum, & in uia peccatorum non stetit, & in cathedra pestilentia non sedit. Vbi Augustinus de domino nostro IESV Christo homine dominico accipiendum est, qui in Cathedra pestilentia non sedet. Noluit regnum terrenum cum superbia quæ Cathedra pestilentia, ideo recte iterum, quia nõ fere quisquã est, qui careat amore dominandi, & humanam non appetat gloriam. Pestilentia est morbus late peruagans, & omnes aut pene oēs inuoluens. Quamquam accommodatius accipietur Cathedra perniciofa doctrina, cuius sermo ut cancer serpit. Hæc B. Augustinus, uocans Cathedram pestilentia libidinem dominandi, & pernicio